办公地址：湖南省长沙市开福区芙蓉中路 416 号泊富国际广场写字楼 36 楼

负责人：邱靖之

签字注册会计师：刘宇科、陈秀文

联系电话：0731-88600503

传真：0731-88600518

13

第二节 发行前后相关情况对比

一、本次发行前后公司前十名股东持股情况

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

截至 2022 年 9 月 30 日，公司股本总额为 445,595,483 股，公司前十名股东

持股情况如下：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股份性质 限售股股数

1
湖南建湘晖鸿产业投资有

限公司
88,259,100 19.81% 流通股 -

2
中国银行股份有限公司—

华夏行业景气混合型证券

投资基金
21,402,814 4.80% 流通股 -

3
上海迎水投资管理有限公

司—迎水巡洋 15 号私募

证券投资基金
19,151,800 4.30% 流通股 -

4 关海果 17,900,300 4.02% 流通股 -

5 任立军 17,513,119 3.93% 流通股 -

6 朱明楚 15,987,995 3.59% 流通股 -

7 符康 6,897,500 1.55% 流通股 -

8 王涛 6,800,000 1.53% 流通股 -

9 符真 6,011,200 1.35% 流通股 -

10 曲波 5,714,600 1.28% 流通股 -

合计 205,638,428 46.15% - -

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行完成股份登记后，公司

前十名股东持股情况测算如下：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股份性质 限售股股数

1 欧阳少红 132,000,000 22.85% 限售股 132,000,000

2
湖南建湘晖鸿产业投资有

限公司
88,259,100 15.28% 流通股 -

14

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股份性质 限售股股数

3
中国银行股份有限公司—

华夏行业景气混合型证券

投资基金
21,402,814 3.71% 流通股 -

4
上海迎水投资管理有限公

司—迎水巡洋 15 号私募

证券投资基金
19,151,800 3.32% 流通股 -

5 关海果 17,900,300 3.10% 流通股 -

6 任立军 17,513,119 3.03% 流通股 -

7 朱明楚 15,987,995 2.77% 流通股 -

8 符康 6,897,500 1.19% 流通股 -

9 王涛 6,800,000 1.18% 流通股 -

10 符真 6,011,200 1.04% 流通股 -

合计 331,923,828 57.47% - 132,000,000

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

本次发行完成后，公司将增加132,000,000股有限售条件流通股，具体股份限

售情况变动如下：

本次发行前（截至2022年9月30日）与本次发行后股本变动情况如下：

单位：股

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量 比例 股份数量 比例

有限售条件股份 4,300,000 0.97% 136,300,000 23.60%

无限售条件股份 441,295,483 99.03% 441,295,483 76.40%

总股本 445,595,483 100.00% 577,595,483 100.00%

本次发行前，欧阳少红控制的建湘晖鸿持有公司88,259,100股股份，占公司

总股本的19.81%，建湘晖鸿为公司控股股东，欧阳少红为公司实际控制人。本次

发行完成后，公司总股本将由发行前的445,595,483股增加到577,595,483股。欧阳

少红直接持有公司132,000,000股股份，占发行后公司总股本的22.85%，建湘晖鸿

持有公司88,259,100股股份，占发行后公司总股本的15.28%，公司控股股东将由

15

建湘晖鸿变更为欧阳少红。本次发行完成后，欧阳少红可实际支配的公司表决权

股份占发行后公司总股本的38.13%，欧阳少红仍为公司实际控制人。本次发行不

会导致公司的实际控制人发生变化，亦不会导致公司股权分布不具备上市条件。

（二）本次发行对公司资产结构的影响

本次发行股票募集资金到位后，公司的总资产与净资产将相应增加，公司的

资本结构将得到优化，有助于提高公司资产规模，提升公司营运能力，充实营运

资金，增强公司抗风险能力，为公司持续成长提供有力保障。

（三）本次发行对公司业务结构的影响

本次发行募集资金在扣除发行费用后将全部用于补充流动资金，公司将获得

更加充足的资金用以支持业务的发展，公司的业务结构将在中长期内不断丰富和

优化，盈利能力也将得到进一步提升。公司将充分利用本次发行的募集资金，推

进公司发展战略的实施和公司业务的发展。